

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2023-0003.

Fecha: 15/02/2023.

Objeto de la compra: Compra de suministro de oficina correspondiente al primer trimestre 2023.

Planificada: Sí

Rubro: Suministro de oficina.

Item	Código UNSPSC	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	44111611	Caja de clip billetero 19 MM 1/12.	UD	200	29.50	5,900.00
2	44111611	Caja de clip billetero 25 MM 1/12.	UD	150	47.20	7,080.00
3	44122107	Cajas de grapas estándar en acero galvanizado.	UD	70	70.80	4,956.00
4	44122107	Cajas de grapas 23/13.	UD	10	70.80	708.00
5	44121615	Grapadoras estándar.	UD	25	489.70	12,242.50
6	31201512	Rollo de tape invisible de escritorio de 3/4x1296x19MMX32.9M.	UD	100	64.90	6,490.00
7	44121701	Unidad de lapicero azul.	UD	500	7.08	3,540.00
8	14111515	Rollos de papel térmicos de 3" x 1/8, cono azul.	UD	300	53.10	15,930.00
9	44121613	Saca grapa estándar, robusto.	UD	50	29.50	1,475.00
10	44121802	Líquido de corrección en paper. pote con brocha.	UD	100	35.40	3,540.00
11	44121701	Unidad de felpa azul.	UD	50	29.50	1,475.00
12	14111530	Notas adhesivas 3x3 amarilla.	UD	350	23.60	8,260.00
13	14111530	Notas resaltadoras banderitas tipo flecha, paquete de 5 colores.	UD	100	29.50	2,950.00
14	44121622	Cera para contar.	UD	75	47.20	3,540.00
15	14111507	Resma de papel 8 1/2x 11.	UD	400	295.00	118,000.00
16	14111507	Resma de cartulina hilo crema 500/1.	UD	6	2,478.00	14,868.00
17	14111507	Resma de papel hilo crema 500/1.	UD	6	849.60	5,097.60
18	44111509	Porta lápiz de metal.	UD	25	94.40	2,360.00
19	14111515	Rollo de etiqueta (labels) térmicos sin impresión 2.25"x2" (para Correspondencia).	UD	75	708.00	53,100.00
20	14111526	Libreta rayada pequeña 5x8.	UD	75	29.50	2,212.50
21	44121506	Unidad de sobre manila amarillo 8 1/2x11 sin timbral.	UD	8000	4.72	37,760.00

OFICINA PRINCIPAL:

Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana

TELÉFONO: 809 567-7474

www.onapi.gob.do

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

22	44122101	Cajas de banda elásticas estándar.	UD	150	29.50	4,425.00
23	44121904	Tinta azul para sellos, potes tipo gotero de 40 ml.	UD	50	35.40	1,770.00
24	44121615	Grapadoras eléctricas para diferentes áreas de la Institución, con capacidad de 25 hojas, material de carbón Steel, plástico y metal, dimensión de 2.38, x 6.63 pulgadas.	UD	5	5,000.00	25,000.00
25	44121611	Unidad de perforadoras de dos hoyos.	UD	8	295.00	2,360.00
26	44121807	Unidad borrador pequeño para papel.	UD	25	5.90	147.50
					Total general estimado RD\$	345,187.10

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
Todos	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todas las cantidades	28/02/2023.



Nacol López Feliz
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



OFICINA PRINCIPAL:
Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana
TELÉFONO: 809 567-7474
www.onapi.gob.do